Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2022                                                                                                                  № 113
п. Конезавод имени Буденного
Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Буденновского сельского поселения
          В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Буденновское сельское поселение», Администрация Буденновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Буденновского сельского поселения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Буденновского сельского поселения № 11 от 02.02.2022 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Буденновского сельского поселения».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Буденновского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                 Д.А. Ефремов
постановление вносит:
Ильченко Александра Олеговна
  Приложение к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения № 113 от 23.08.2022
	Номер в Реестре муниципальных услуг муниципального образования
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление от 06.10.2017 № 88 «Об утверждении Административного регламента Администрации Буденновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	2
	Выдача разрешения на право вырубки зеленных насаждений на территории Буденновского сельского поселения
	Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 05.08.2022 г. № 103 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленных насаждений на территории Буденновского сельского поселения»

	3
	Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ
	Постановление от 27.11.2017 № 106  «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Буденновского сельского поселения»

	4
	Предоставление архивных документов, справок, копий нормативно – правовых документов
	Постановление от 31.05.2017 № 64 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление архивных документов, справок, копий нормативно – правовых документов»

	5
	Предоставление информации  об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Постановление от 31.05.2017 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального  имущества»

	6
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление от 22.08.2022 № 108 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	7
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Постановление от 30.11.2015 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок»

	8
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков)  в аренду без проведения торгов
	Постановление от 30.07.2013 № 129 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов»

	9
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление от 31.05.2017 № 60 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»

	10
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление от 30.07.2013 № 130 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов   муниципальной    собственности (за исключением земельных участков)»

	11
	Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление от 23.12.2020 № 88 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	12
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся
	Постановление от 31.05.2022 № 62 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся»

	13
	Выдача справки арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Постановление от 30.12.2015 № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок»

	14
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление от 30.12.2015 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Расторжение договора аренды безвозмездного срочного пользования земельным участком»

	15
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление от 30.12.2015 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком»

	16
	Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые на разграничена, заверенных копий, правоустанавливающих документов
	Постановление от 31.05.2017 № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов»

	17
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Постановление от 01.08.2013 № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»

	18
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков муниципального имущества
	Постановление от 09.03.2017 № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторам муниципального имущества (в том числе земельных участков)»

	19
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Постановление от 01.08.2013 № 142 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество»

	20
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления
	Постановление от 30.12.2015 № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления»

	21
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление от 01.08.2017 № 82 «Об утверждении административного регламента Администрации Буденновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»

	22
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Постановление от 29.08.2018 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача  в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального специализированного жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»

	23
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю.
	Постановление от 06.12.2019 № 120 «О внесении изменений в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 09.03.2017 № 19  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, единственному заявителю»

	24
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения) на территории Буденновского сельского поселения
	Постановление № 106 от 22.08.2022 «Об утверждении Административного (типового) регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения)» на территории Буденновского сельского поселения

	25
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Постановление от 06.12.2019 № 123 «О внесении изменений в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 09.03.2017 № 22  «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

	26
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно.
	Постановление от 06.12.2019 № 122 «О внесении изменений в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 09.03.2017 № 21  «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно»

	27
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов.
	Постановление от 28.09.2020 № 61 «О внесении изменений в постановление от 09.03.2017 № 20 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов»

	28
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории Буденновского сельского полселения
	Постановление от 22.08.2022 № 110 «Об утверждении административного (типового) регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории Буденновского сельского поселения

	29.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории на территории Буденновского сельского поселения
	Постановление от 22.08.2022 № 109 «Об утверждении административного (типового) регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» на территории Буденновского сельского поселения

	30.
	Согласование создания места (площадки)

накопления твёрдых коммунальных отходов

на территории Буденновского сельского поселения
	Постановление от 26.02.2020 № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Буденновского сельского поселения»

	31.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах.
	Постановление от 22.03.2021 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах».

	32.
	Выдача разрешения на захоронение и подзахоронение на муниципальных кладбищах Буденновского сельского поселения
	Постановление от 16.12.2021 № 29 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение и подзахоронение на муниципальных кладбищах Буденновского сельского поселения»

	33.
	Выдача справки о месте захоронения умершего
	Постановление от 16.12.2021 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о месте захоронения умершего»

	34.
	Предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальных кладбищах Буденновского сельского поселения выдача разрешения на погребение тела ( останков) или праха рядом или в одну и ту же могилу с ранее погребенным супругом, близким родственником
	Постановление от 16.12.2021 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальных кладбищах Буденновского сельского поселения выдача разрешения на погребение тела ( останков) или праха рядом или в одну и ту же могилу с ранее погребенным супругом, близким родственником»

	35.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления сервитута, публичного сервитута на территории Буденновского сельского поселения
	Постановление от 22.08.2022 № 107 «Об утверждении административного (типового) регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления сервитута, публичного сервитута на территории Буденновского сельского поселения»